
MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH

DZIENNIK ROZKAZÓW
TREŚĆ

U. Rozkazy ministra spraw wojskowych:

257. Podstawowe obowiązki i prawa szeregowych 
W. P. — uzupełnienie § 140 rozporządzenia wy­
konawczego.

258. Rozwiązanie Komisji Ubiorczej—unieważnienie 
jej statutu.

259. Zwiększenie składów osohowych haonu szkol­
nego piechoty i dyonu szkolnego art, w Śremie.

260. Odpowiedzialność dyscyplinarna szeregowych 
za zagubienie przedmiotów skarbowych.

261. Zaliczanie nadliczbowych godzin wykładów 
w Oficerskiej Szkole Marynarki Wojennej — 
uzupełnienie rozkazu.

262. Formularze do wykazu ewidencyjnych zmian 
oficerskich — uzupełnienie rozkazu.

263. Warunki przyjęcia do Wyższej Szkoły Wojennej 
na kurs 1927/29 i następne—częściowa zmiana.

264. Organizacja przygotowania kandydatów do 
Wyższej Szkoły Wojennej na kurs 1928/30 — 
3-ci kurs przygotowawczy.

265. Zawiadomienie izb skarbowych o umowach, 
dostawach i t. p., w myśl art. 46 Dz. U. R. P. 
Nr 79/25.

266. Wykorzystanie wolnych lokali w hudynkach 
wojskowych na mieszkania oficerów i podofi­
cerów zawodowych.

267. Adresowanie korespondencji do Biura Przetwo­
rów Ropnych w Drohobyczu.

268. Sanatorjum Czerwonego Krzyża w Zakopanem- 
dodatkowa opłata jako zwrot kosztów utrzy­
mania.

Dział gospodarczy.

269. Posunięcia w szczeblach uposażenia.
270. Cennik przetworów ropnych.



200 Dziennik Rozkazów. Nr 26

II. ROZKAZY MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH
B. Og. Org 2281 Ogr. 257.
Podstawowe obowiązki i prawa szeregowych W. P.— 
uzupełnienie § 140 rozporządzenia wykonawczego.

(Dz. U. R. F. Nr 49'26 poz. 296).

Na podstawie art. 69 i 109 ustawy z dnia 18 
lipca 1924 roku o podstawowych obowiązkach i pra­
wach szeregowych wojska polskiego (Dz. U. R. P, 
Nr 72 poz. 698) zarządza się, co następuje :

1. Ustęp 1 § 140 rozporządzenia ministra spraw
wojskowych z dn. 13 czerwca 1925 r, w sprawie wy­
konania ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o podstawo­
wych obowiązkach i prawach szeregowych wojska 
polskiego (Dz. U. R. P, Nr 77 poz. 529) otrzymuje 
następujące brzmienie: „Zezwolenie na zawarcie
związku małżeńskiego otrzymać mogą podoficerowie 
zawodowi, którzy ukończyli 24 lata życia, posiadają 
co najmniej stopień rzeczywistego plutonowego i odbyli 
pierwsze trzechlecie służby zawodowej".

2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

B. Og. Org. 3237 Org. 258. •

Rozwiązanie Komisji Ubiorczej — unieważnienie 
jej statutu.

Rozwiązuję Komisję Ubiorezą i unieważniam jej 
statut ustalony rozkazem M. S. Wojsk. O. I Szt. Gen. 
7255/Org./24. (Dz. Rozk. Nr 31/24 poz. 463).

Sprawy rozwiązanej Komisji Ubiorczej przekazuję 
tymczasowo Biuru Ogólno - Organizacyjnemu, które 
przejmie również i akta Komisji.

Urz. cyw. Piasecki — sekretarz Komisji Ubiorczej, 
pozostając nadal w składzie osobowym Deptu VII Int, 
będzie w dyspozycji szefa Biura Og. Org. do prac 
ubiorczych.

B. Og. Org. 2244 Org. 259,

Zwiększenie składów osobowych baonu szkolnego 
piechoty i dyonu szkolnego art. w Śremie.
W uwzględnieniu specjalnych warunków dyslo­

kacji baonu szkolnego piechoty, oraz dyonu szkolnego 
artylerji w Śremie sklady osobowe tych jednostek 
zostają zwiększone w sposób następujący:

— w bataljonie szkolnym piechoty zostają do­
dani: 1 płatnik (oficer administr.), 

ew. 1 szeregowy (ordynans osobisty), oraz 2 pod­
oficerów kanc. (podof. zawód.), patrol sani­
tarny w síle 1 podoficera i 2 szeregowych, 
ponadto zostaje skreślony podoficer broni, a 
na to miejsce dodaje się 1 majstra wojsko­
wego — rusznikarza;

w dyonie szkolnym artylerji zostają dodani: 
1 szewc 
1 krawiec
1 rymarz, mogą to być szeregowi nieza­

wodowi, lub siły cywilne, oraz 
1 podkuwacz (podoficer zawodowy). 

Zmiany powyższe nie dotyczą innych baonów 
szkolnych piechoty i dyonów szkolnych artylerji.

B. Og. Org. 2826 Org. 260.

Odpowiedzialność dyscyplinarna szeregowych za 
zagubienie przedmiotów skarbowych.

W ostatnich czasach mnożą się wypadki zagu­
bienia przez szeregowych różnych przedmiotów skar­
bowych, a przedewszystkiem części umundurowania 
i oporządzenia.

Przyczyną tego niepożądanego objawu jest między 
innemi i to, iż za zagubienie rzeczy skarbowych do­
wódcy nie pociągają szeregowych do odpowiedzial­
ności dyscyplinarnej, zadowalając się jedynie odpo­
wiedzialnością materjalną szeregowego, która normal­
nie nie przedstawia u szeregowego żadnej realnej 
Wartości.

Na przyszłość zatem polecam, celem uniknięcia 
J przez szeregowych lekceważenia dobra skarbowego, 

pociągać ich również do odpowiedzialności dyscy­
plinarnej za gubienie rzeczy skarbowych.

B. Og. Org. 2640 Wyszk. 261.

Zaliczanie nadliczbowych godzin wykładów w Ofi­
cerskiej Szkole Marynarki Wojennej uzupełnienie 

rozkazu.
W uzupełnieniu rozkazu o zaliczaniu nadliczbo­

wych godzin wykładów w szkołach (Dziennik Rozk. 
Nr 15/26 poz. 157) polecam uważać Oficerską Szkołę 
Marynarki Wojennej, jako uczelnię, której narówni 
z uczelniami wyszczególnionemi w punkcie 2 powyż­
szego rozkazu nie dotyczy rozporządzenie o zmianie 
zaliczania nadliczbowych godzin wykładów.

262.
O. V Szt. Gen. 15488 O.

Formularze do wykazu ewidencyjnych zmian ofice­
rów — uzupełnienie rozkazu.

W uzupełnieniu rozporządzenia M. S. Wojsk. 
Oddz. V Szt. Gen. L. 9101/O., ogłoszonego w Dzien­
niku- Rozkazów Nr 20/26 poz. 208, zarządzam:



Nr 26 Dziennik Rozkazów 201

Wobec tego, że M. S. Wojsk, nie będzie dostar­
czało specjalnych formularzy do zestawienia wyka­
zów ewidencyjnych zmian oficerów, należy je zesta­
wiać we własnym zakresie, w możliwie prosty i osz­
czędny sposób.

O. V Szt. Gen. 15397 G. 263.

Warunki przyjęcia do Wyższej Szkoły Wojennej 
na kurs 1927/29 i następne — częściowa zmiana.

W częściowej zmianie rozporządzenia M. S. Wojsk. 
Biuro Ścisłej Rady Wojennej L. 3798 (Dziennik Roz­
kazów Nr 23/26 poz. 235). „Warunki przyjęcia do 
Wyższej Szkoły Wojennej na kurs 1927/29 i następne" 
— uchylam ważność § X w odniesieniu do kandydatów 
na kurs 1927/29.

Powyższy paragraf obowiązuje kandydatów do­
piero — od kursu 1928/30 począwszy.

B. Śc. R. W. 4169 Wyszk. 264.

Organizacja przygotowania kandydatów do Wyższej 
Szkoły Wojennej na kurs 1928/30 — 3-ci kurs przy­

gotowawczy.
1. W celu zapewnienia ciągłości w przygoto­

waniu kandydatów do Wyższej Szkoły Wojennej zo­
stanie zorganizowany trzeci korespondencyjny kurs

przygotowawczy (na kurs W. S. W. w latach 1928 30), 
na zasadach, określonych rozkazem L. O. III Szt. 
Gen. 101o0/Szk. z dnia 15,1.25 r. (Dz. Rozk, Nr 3/25 
poz. 28).

2. O przyjęcie na kurs przygotowawczy ubie­
gać się mogą oficerowie, którzy w roku 1928 odpo­
wiadać będą warunkom, wymaganym od kandydatów 
W. S, W. (co do wieku i czasu służby — w myśl 
Dziennika Rozkazów Nr 23/26 poz, 235).

Winni oni przesłać właściwe podania wprost do 
komendanta W. S, W. z wszystkiemi załącznikami, 
określonemi w Dzienniku Rozkazów Nr 23'26 w ter­
minie do dnia 10.XI.1926 r.

Na tej podstawie komendant W. S. W. orzeka 
o dopuszczeniu kandydata do udziału w kursie przy­
gotowawczym.

Decyzja ta nie przesądza o powołaniu kandydata 
do egzaminów wstępnych do W. S. W., o co należy 
ubiegać się w drodze normalnej i odpowiednim czasie, 
które to dane są określone w warunkach przyjęcia 
do Szkoły na rok 1928.

3. Nie mogą ubiegać się o przyjęcie na kurs 
przygotowawczy oficerowie, którzy trzykrotnie już 
zdawali egzaminy wstępne do W. S. W. z wynikiem 
niepomyślnym.

4. Udział w pracach kursu przygotowawczego 
nie jest obowięzującym warunkiem do kandydowania 
do W. S. W.

5. Cykl 3-go kursu przygotowawczego do W. 
S. W. obejmuje 6 następujących seryj prac pisemnych:

SERJA TREŚĆ TERMIN OPRACOWANIA

i. I wypracowanie z wiedzy ogólnej
15.1.27 —15.ffl.27.1 „ z historji lub geografji

1 „ z umocnień polowych
lub taktyki

1 „ z terenoznawstwa

ii. to samo 15.UI.27 — 15.V.27.

iii. to samo 15.V.27 — 15.VII.27.

przerwa 15.VII. 27 — 1.X.27.

IV. I wypracowanie z taktyki ogólnej
1
1

„ „ piechoty
,i „ artylerji 1.X.27 — 15.XI.27.

1 „ „ kawalerji

V. jak IV. 1.XU.27 — 15.1.28.

VI. to samo 15.1.28 —20.UI.28.

6. Wysyłanie tematów dla uczestników kursu 7. Kandydaci przesyłają swoje opracowania
przeprowadzi W.S.W. tak, by otrzymywali je oni w czasie wprost do W. S. W., stosując się do terminów koń-
przewidzianym, jako termin początkowy danej serji. cowych danej serji.



202 Dziennik Rozkazów Nr 26

8. Poprawione ćwiczenia wraz z wzorowemi 
rozwiązaniami, o ile mają one miejsce w danym wy­
padku, powinny być zwrócone przez W. S. W. ucze­
stnikom kursu, najpóźniej w ciągu 2 miesięcy od daty 
otrzymania.

9. Wszelkie przesyłki, związane z pracą kursu, 
mają być traktowane, jako korespondencja służbowa.

10. Organizacja i kierownictwo całokształtem 
pracy należą do komendanta W. S. W., który za­
twierdza wszystkie tematy.

11. Opracowywanie i poprawianie tematów z wie­
dzy ogólnej i historji ogólnej należy do Wojskowego 
Instytutu Nauk. Wyd.

12. Rozkaz powyższy polecam ogłosić w rozka­
zach dziennych wszystkich pułków i oddziałów równo­
rzędnych.

265.
Szef. Adm. 4200 Budź.

Zawiadomienie izb skarbowych o umowach, dosta­
wach i t. p. w myśl art. 46 Dz. Ust. R. P. Nr 79/25 

poz. 55.
W myśl art. 46 ustawy z dn. 15 lipca 25 r. 

(Dz. U. R. P. Nr 79 poz. 55) wszystkie instytucje 
państwowe i inne są obowiązane przesyłać właściwym 
izbom skarbowym wiadomości o zawarciu umów, do­
konaniu robót i dostaw i t. p.

Do postanowień tych wiele urzędów, albo wcale 
się nie stosuje, albo też wykonywa je wadliwie przez 
podawanie nieścisłych wiadomości i niewłaściwym iz­
bom skarbowym, skutkiem czego przesyłane zawia­
domienia chybiają celu.

Z uwagi na doniosłe znaczenie, jakie dla ustale­
nia wysokości obrotów, a tern samem dla dochodów 
skarbu państwa mają wiadomości, wymienione w przy­
toczonym wyżej artykule ustawy o ‘państwowym po­
datku przemysłowym, polecam:

I. Wydanie odpowiednich zarządzeń wszystkim 
podwładnym sobie organom:

a) by wykony wuj ąc postanowienia powołanego art. 
46 przesyłały przewidziane w nim wiadomości 
do wymiaru podatku przemysłowego tym izbom 
skarbowym, w których obrębie zamieszkuje do­
stawca, względnie znajduje się zarząd firmy;

b) by izbom skarbowym, przesyłano zawiadomienia 
o wykonaniu dostawy i pobraniu przez dostawcę 
przypadającej podług rozrachunku gotówki, 
względnie zaliczki;

c) by izbom skarbowym przesyłano zawiadomienia 
tylko o takich transakcjach, które w poszcze­
gólnych wypadkach przedstawiają sumę eonaj- 
mniej 200 zł.
II. Przedstawić, na moje ręce dla Ministerstwa 

Skarbu wykazy wszystkich tych władz i urzędów, 
które mają prawa samodzielnie zawierać umowy 
i asygnować należności, a to dla ułatwienia izbom 
skarbowym kontroli, czy władze te i urzędy stosują się 
do postanowień powołanego art. 46.

III. Zawiadomienia, w myśl wymienionego arty­
kułu, winny być przesyłane izbom skarbowym w dwóch

egzemplarzach, aby jeden z nich pozostawał w izbie 
skarbowej, drugi zaś był bezzwłocznie przesyłany 
odpowiedniemu urzędowi skarbowemu.

Polecenie powyższe jest przypomnieniem zarzą­
dzenia ogólnego, ogłoszonego w wymienionym na 
wstępie Dziennika Ustaw.

Za ścisłe i punktualne wykonywanie czynię od­
powiedzialnymi dowódców i szefów, ponadto zazna­
czam, że w razie ujawnienia przez izby skarbowe strat 
dla skarbu państwa, powstałych wskutek nieścisłego 
wykonania niniejszego zarządzenia, winni poniosą cał­
kowitą odpowiedzialność materjalną.

266.
D. VI 91793 Bud.

Wykorzystanie wolnych lokali w budynkach woj­
skowych na mieszkania oficerów i podoficerów 

zawodowych.

Na terenach poszczególnych okręgów korpusów 
dotkliwie daje się odczuwać brak mieszkań dla rodzin 
oficerów i podoficerów zawodowych.

Dążąc choćby do częściowego usunięcia tego 
braku, zezwalam na wykorzystanie wszelkich wol­
nych, względnie zbędnych lokali w budynkach admi­
nistrowanych przez władze wojskowe na mieszka­
nia dla wojskowych zawodowych.

Ponieważ w większości wypadków wolne lokale 
przed ich zajęciem na mieszkania, wymagać będą 
odpowiednich przeróbek, których koszty narazie nie 
mogą obciążać kredytów konserwacyjnych, ani też 
kredytów głównego remontu budżetu M. S. Wojsk., 
z powodu ograniczonych ram tych kredytów w okre­
sie sanacji skarbu i koniecznych oszczędności pań­
stwowych, przeto przeróbki wolnych, względnie zbę­
dnych lokali w budynkach administrowanych przez 
władze wojskowe na podstawie niniejszego rozkazu, 
mogą być przeprowadzane jedynie kosztem najemców 

i do wysokości 600 zł na każde odrębne mieszkanie. 
Winny się one ograniczać jedynie do koniecznych robót 
remontu zwykłego, jak; naprawy podłóg, pieców, 
drzwi, okien, remontu instalacji światła elektrycznego 
lub gazowego, remontu kanalizacji, przeprowadzenia 
nowej instalacji światła lub gazu (o ile zamierzenie 
nie spowoduje przekroczenia w ogólnych wydatkach 
adaptacyjnych każdego odrębnego mieszkania sumy 
zł 600), malowania ścian, okien i t. p. robót drobnych.

Kwota wydatkowana przez najemcę na przerób­
kę mieszkania podlega zwrotowi temuż najemcy przez 
zwolnienie go od płacenia należnego czynszu, ustalo­
nego komisyjnie w myśl obowiązujących przepisów 
w sprawie opłat za mieszkania, od dnia rozpoczęcia 

i potrąceń do dnia potrącenia pełnej sumy poniesionych 
wydatków, uznanych przez fachowe organa budowni­
ctwa w ramach przewidzianych niniejszym rozkazem 

1 (do 600 zł).
W wypadkach przeznaczenia przez władze woj­

skowe podobnych lokali na inne cele, niezwiązane 
j z zakwaterowaniem oficerów i podoficerów zawodo­



Nr 26 203Dziennik

wych, władze wojskowe są obowiązane zwrócić najem­
cy z funduszów skarbowych sumę, jaka rzeczywiście 
była wydatkowana przez niego na adaptację mieszka­
nia (do 600 zł) przy potrąceniu z tej sumy pełnej wyso­
kości już odmieszkanego czynszu.

Przystąpienie do robót adaptacyjnych w budyn­
kach wojskowych na koszt najemcy może nastąpić 
jedynie za zgodą szefa budownictwa danego O. K. 
i dopiero po zatwierdzeniu przez niego kosztorysu 
wstępnego przewidywanych robót.

Wszelkie wydatki, powodowane przeprowadze­
niem adaptacji lokalów kosztem najemców, podlegają 
ścisłej kontroli i zotwierdzeniu miejscowych organów 
budownictwa w O, K. Samowolne zaś dokonywanie 
jakichkolwiek przeróbek w zajmowanych lokalach 
jest niedopuszczalne i pociągnie za sobą bezwzględną 
odpowiedzialność służbową.

Zatwierdzone kosztorysy wstępne zamierzonych 
robót koniecznych przy adaptacji lokalu na mieszka­
nie, jak również protokóły komisyjne organów budo­
wnictwa, stwierdzające wykonanie tych robót zgodnie 
z zatwierdzonym kosztorysem, oraz oryginalne rachunki 
przedsiębiorców wykony wuj ących roboty, winny być 
przechowywane przez szefostwa budownictwa do 
czasu ostatecznej likwidacji sprawy, to jest do czasu 
zwrotu najemcy, względnie potrącenia wydatkowanej 
kwoty na adaptację lokalu. Następnie akta te, nale­
życie opracowane, należy przekazywać miejscowym 
organom kontroli wojskowej (ekspozyturom W.K.G.).

Roboty adaptacyjne w budynkach administrowa­
nych przez władze wojskowe na sumy przekracza­
jące 600 zł są dopuszczalne wyłącznie na koszt na­
jemcy po uprzedniem złożeniu szefowi budownictwa 
miejscowego O. K. pisemnej deklaracji przez danego 
najemcę (wzór obok), że zrzeka się on zwrotu z fun­
duszów skarbowych wszelkich kwot, przekraczających 
ustaloną niniejszem zarządzeniem normę wydatków 
na adaptację lokalu w budynkach wojskowych.

Szefostwa budownictwa w O. K. są obowiązane 
raz do roku, to jest na dzień 1-go stycznia każdego 
roku, nadsyłać do Departamentu VI Bud. według

wzoru jak niżej, ścisłe sprawozdania za rok ubiegły z zaj­
mowanych lokalach adaptowanych kosztem najemców.

Dalsza normalna konserwacja lokali, zajętych na 
mieszkania przez oficerów i podoficerów zawodowych 
w budynkach wojskowych, które były adaptowane 
kosztem najemców, winna się odbywać z kredytów 
dz. b. 5 § 10 poz. 1 — rem. zwykły — budżetu 
M. S. Wojsk.

Zgodę na dokonywanie z funduszów skarbowych 
zwrotu sum, wydatkowanych przez najemców na ada­
ptację lokalów, uzyskuje szef budownictwa danego
O. K. w miejscowej izbie skarbowej na podstawie 
postawionego wniosku uzupełnionego dokumentami: 
1) zatwierdzonym wstępnym kosztorysem zamierzo­
nych robót koniecznych, 2) protokółem komisyjnym, 
stwierdzającym wykonanie tych robót, 3) oryginalnemi 
rachunkami przedsiębiorców wykony wuj ących roboty.

Całkowita odpowiedzialność służbowa za odda­
wanie na mieszkania oficerskie i podoficerskie budyn­
ków wojskowych, mających stałe przeznaczenie i wol­
nych tylko chwilowo, w których wszelkie znaczniej­
sze przeróbki, jako dokonywane na zbyt krótki okres 
czasu (6—10 miesięcy) powodowałyby dla skarbu wsku­
tek zwrotu kosztów, wydatki nieproduktywne będzie 
ciążyła na szefach budownictwa poszczególnych O. K.

Rozkaz niniejszy do czasu odwołania jest uzupeł­
nieniem P. S. 180 — 6825 z dn. 11.XI.25 r.

Wzór deklaracji.
Ja niżej podpisany (kpt., płk., imię i nazwisko) 

mający stały przydział (pułk, bataljon, kompanja, od­
dział, garnizon) niniejszem zrzekam się zgóry zwrotu 
wszelkich wydatków, przekraczających normę zł 600 
(sześćset zł) przewidzianych na podobne cele rozka­
zem I wiceministra spraw wojskowych i szefa admi­
nistracji armji z dnia 17.9.26 r. za Nr 9179/3/26 Bud. 
jakie spowoduje przeprowadzenie przeze mnie i na 
własny mój koszt adaptacja lokalu na mieszkanie 
w budynku wojskowym (ulica, Nr domu, miasto,
nazwa). (miejscowość i data)

(podpis)

Rozkazów

ROCZNE SPRAWOZDANIE 
za czas od 1.1 do 31.XII.192 . . r.

z wykorzystania wolnych lokali w budynkach wojskowych na mieszkania 
oficerów i podoficerów zawodowych kosztem najemców.

á

Nazwisko i imię

najemcy m
V.
N

tn Pr
zy

dz
ia

ł

M
ie

jsc
e i 

na
zw

a 
za

jm
ow

an
eg

o lo
­

ka
lu

Ilo
ść

 za
jm

ow
an

yc
h 

ub
ik

ac
yj

Pr
ze

str
ze

ń 
w

 mt
r. 2

W
ys

ok
oś

ć c
zy

n­
sz

u  m
ie

się
cz

ne
go

W
ys

ok
oś

ć p
on

ie
­

sio
ne

go
 wy

da
tk

u 
na

 ad
ap

ta
cj

ę

D
zi

eń
 m

ie
sią

c i
 ro

k 
za

ję
ci

a lo
ka

lu

D
at

a do
ko

na
ni

a
zw

ro
tu

 pon
ie

sio
­

ne
go

 w
yd

at
ku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



204 Dziennik Rozkazów. Nr 26

D. VII 31180 Kwat.

Adresowanie korespondencji do Biura Przetworów 
Ropnych w Drohobyczu.

W celu uniknięcia przez organa pocztowe po­
myłek w przesyłaniu korespondencji, przeznaczonej 
do Biura Przetworów Ropnych w Drohobyczu, na­
leży ją adresować : „Biuro Przetworów Ropnych
w Drohobyczu”.

267. 268.
D. VIII 18349 n.

Sanatorjum Czerwonego" Krzyża w Zakopanem — 
dodatkowa opłata^ jako zwrot kosztów utrzymania.

W uzupełnieniu rozporządzenia M. S. Wojsk. 
Dep. Vffl San.** L. 2669/11, ogłoszonego w Dzienniku 
Rozkazów Nr 8/25 poz. 94, zarządzam, aby z dniem 
1-go października 1926 r. osoby wojskowe i ich ro- 

I dżiny, leczone za zezwoleniem M. S. Wojsk, w Sa­
natorjum Czerwonego Krzyża w Zakopanem, wnosiły 
jako częściowy zwrot kosztów utrzymania, dodatkowo 
50% do dotychczasowej opłaty w wysokości straw­
nego t. j. (4, 3 x przez mnożną na dany miesiąc) + 50%.

DZIAŁ GOSPODARCZY.
269.

D. VII 27487 Up,

Posunięcia w szczeblach uposażenia.

W myśl art. 6 ustawy uposażeniowej z dnia 9. 
X.1921 r. w obrębie danej grupy uposażenia przejście 
na szczebel wyższy odbywa się automatycznie co 
3 lata w stałych terminach półrocznych: 1 stycznia 
i 1 łipca każdego roku.

Do czasokresu posunięć nie zalicza się:
a) czasu pełnienia obowiązkowej służby wojskowej 

w szeregach {ark 13, ustęp 1 ustawy uposaże­
niowej);

b) czasu urlopu bezpłatnego, z wyjątkiem urlopu 
na czas piastowania mandatu poselskiego lub 
senatorskiego, oraz z wyjątkiem urlopu, udzielo­
nego nauczycielowi przez Ministerstwo Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego, w celu 
pełnienia obowiązków nauczycielskich w insty­
tucjach oświatowych w kraju lub zagranicą;

c) czasu zawieszenia w służbie lub osadzenia w are­
szcie śledczym, o ile nie zapadł wyrok lub orze­
czenie uwalniające, względnie o ile nie nałożono 
jedynie kary porządkowej;

d) funkcjonariuszom — okresu nałożonej w drodze 
dyscyplinarnej kary odliczenia lat służby, oraz 
okresu spędzonego w stanie nieczynnym z po­
wodu czasowej niezdolności do służby, z wyjąt­
kiem wypadku, gdy niezdolność powstała z przy­
czyn służbowych;

e) wojskowym — czasu trwania kary pozbawie­
nia wolności na podstawie prawomocnego wy­
roku sądowego;

f) wojskowym — czasu pozostawania w stanie 
nieczynnym z powodu czasowej niezdolności do 

‘służby, z wyjątkiem wypadku, gdy niezdolność ta 
powstała z przyczyn, związanych ze służbą woj­
skową.
Obliczanie uposażenia przeprowadzają w wojsku 

płatnicy (komisje gospodarcze), którym niejednokrot-

I nie nie są znane wymienione czasokresy, niewlicżalne 
do czasokresów posunięć, wskutek czego może na­
stąpić nienależne posunięcie do wyższego szczebla 
uposażenia.

W celu zapobieżenia takiej ewentualności za­
rządzam :

1. W odniesieniu do wojskowych.

W razie powstania jednego z wypadków, powo­
dujących niewliczenie danego okresu do czasokresu 
posunięć, formacja, w której [wojskowy w danym 
czasie pełni służbę, zawiadamia o powyższera oddział, 
prowadzący główną kartę ewidencyjną oraz płatnika 
(komisję gospodarczą), wypłacającego w tym czasie 
uposażenie. Płatnik jest obowiązany wypadek ten 
uwzględnić przy określaniu terminu posunięcia do 
następnego szczebla uposażenia.

W razie odejścia wojskowego do innego oddziału 
w uwierzytelnieniu należy uwidocznić datę, od której 
wojskowy pobiera uposażenie obecnego szczebla 
i termin posunięcia do następnego szczebla, uwz­
ględniając zaszłą przerwę w ten sposób: „Szczebel

. . . . pobiera od dnia........................Termin
posunięcia do następnego szczebla .... wobec
przerwy z art. 6 ustawy uposażeniowej przypada na 
dz. ... ",

2. W odniesieniu do funkcjonarjuszów 
państwowych.

Przesunięcie do wyższego szczebla uposażenia 
funkcjonariuszy państwowych, zatrudnionych w dzia­
łach służby wojskowej przeprowadzają w odniesieniu 
do funkcjonariuszy państwowych, zatrudnionych w M. 
S. Wojsk, i urzędach centralnych — Gabinet Mini­
stra Spraw Wojskowych, w odniesieniu do pozosta­
łych funkcjonariuszy państwowych, — dowódcy okrę­
gów korpusów, .zawiadamiając płatnika, wypłacają­
cego funkcjonariuszowi uposażenia o każdym terminie 
posunięcia do szczebla.



Nr 26 Dziennik Rozkazów. 205

f

Dla ułatwienia przeprowadzenia posunięć do 
wyższego szczebla z powodu upływu wymaganego 
czasokresu, Gabinet Ministra, względnie d-cy O, K. 
prowadzą ewidencję funkcjonariuszy, uprawnionych 
w danym terminie do posunięć w szczeblach.

Ewidencja taka winna się sprowadzać tylko do 
zanotowania imienia i nazwiska funkcjonariusza, wła­
dzy, przy której pełni służbę, daty posiadania obec­
nego szczebla i daty posunięcia do następnego szczebla.

Niezależnie od powyższego, w razie przeniesie­
nia funkcjonarjusza państwowego do innego urzędu, 
termin przesunięcia do następnego szczebla ma być 
uwidoczniony w uwierzytelnieniu, jak to się prakty­
kuje dotychczas.

W celu właściwego przeprowadzenia posunięć 
w szczeblach podaję dla orjentacji osób, które będą 
przeprowadzać posunięcia funkcjonarjuszów do wyż­
szych szczebli następujące przykłady:

1. Urzędnik państwowy został mianowany w Di 
st. sł. dnia 1.12.1920 r. t. j. przed wejściem w życie 
ustawy uposażeniowej z dnia 9.X.1923 r. Na podsta­
wie art. 99 ustawy, termin posunięcia do następnego 
szczebla liczy się wymienionemu od dnia 1.ŸII.1920 r. 
Normalnie przechodzi on do wyższych szczebli : 1.V1I.

1923 r. do szczebla „b", 1 .VIL 1926 r, do szczebla „c'f. 
1.IX. 1926 r. otrzymuje urzędnik 3 miesięczny bez­
płatny urlop. Ponieważ okresu nieprzekraczającego 
3 miesięcy nie bierze się w myśl postanowień art. 6 
ustawy uposażeniowej w rachubę, wobec tego termin 
przesunięcia do szczebla „d" pozostaje niezmieniony, 
t. j. przypada na 1.VII.1929 r.

Urzędnik ten jednakże otrzymuje nie 3 miesięczny, 
a 6 miesięczny bezpłatny urlop. Urlop ten powoduje 
przerwę w posunięciu do wyższego szczebla, wskutek 
czego wymieniony urzędnik przejdzie do szczebla „d” 
1.1.1930 r.

2. Urzędnik zostaje mianowany w X st. sł. dnia 
1.IV.1924 r.f a więc po wejściu w życie ustawy upo­
sażeniowej. Termin posunięcia do następnego szczebla 
ustala się w ten sposób, że czasu od dnia miano­
wania (1,IV. 1924 r.) do najbliższego terminu posunięć 
(1.VII.1924 r.) nie uwzględnia się. Termin posunięcia 
do następnego szczebla liczy się zatem od dnia 1.VU.
1924 r. czyli, że urzędnik ten zostanie posunięty do 
szczebla „b" 1.VII.1927 r. Ewentualne przerwy na­
leży obliczać w sposób podany w przykładzie 1.



W
oj

sk
ow

y c
en

ni
k p

rz
et

w
or

ów
 ro

pn
yc

h,
 ob

ow
ią

zu
ją

cy
 pr

zy
 zap

ła
ci

e z
a d

os
ta

w
y u

sk
ut

ec
zn

io
ne

od
 dn

. 1.
IX

.1
92

6 r.

206 Dziennik Rozkazów Nr 26

O
<

£

*>»■§ 2

* ř agi
g -ï'iS-S-s . '

■g eg Sg ß _E;|JSE *£,£ _

El*
.E-gfl-

ï c a L
*So°»'

>-ô .2 -a - E o> fl w ł t'a© e -o,

Í&JS “JjSsS-
£SÏÏ££®aoâ&K"Mi

Ä O g j
ń”.2 [?“•■§ ]
•Sp-S1

£*£ ° ř-Stí ' fl <u*o „
01 £ o eä fl
fl o 2.“ « o »2 JÜJj o ** . S pJ
ß g fl ęo 5 S ® >■ řS='Eg CL- 
S?«“».*» « W_ ř?>C ©è?L«gj łłcw o t * S._-e.ci
LB.'OB c5 OUÏ ÏÎ 'S ■©

t£ O p,
S ?^SSS2ggg

Sil
- řg - I feSg I» & S « s l;>,.2 c
S|*3& --0 -2*-^

i=&-c^c_ 'S I
IjllS’H^ä c sü c K 1a ï 5 j e k'i

• 8ř£5 5 
£ I

■Scüif S1ä£oI. LW=jr, _
a s»»-^g 2Í52 c g fl o- a^-S; o cs 
NPiËBoÂN'omscjiû M cu ucu c.

', c

“ „ ™ „ TT TT I O o o o o un 00 oo
nj co un n un n vD un C' 1 co vD CM OJ

N o o CO TP M* vO cn O un CT vD CO o l> n*
o O uo m co CM CO co TJ* TJ* vD
V-4

■ 01 xm CT> TT O un m un m un tn un o co co
CN CN co un rř vD t— O oo l" t~- M* r- co C'

o “ C U 2o c « *-<
Jaá 12 £ *0 rt t? o

"n TT ro CM T—* o O r- CO co CM CM co co co TP Tj* tn vD uO r- n

, O ! i o o o O O o O O o o

Pr
ze

w
ö1 

ko
le

ją
 

z r
af

in
ei

 
1 zw

ro
l 

cy
ste

rn
; 

od
 100

 ta m co co CO co co co TT tí* 1 cr o* C' o C'
irt

*K ro co co co co co co CM CM CM CM CM co co co CO CO co CO co co co

e >> Sř m un m m un tn un un un un un
ÍEŽ« oa ni m m ni CM CM CM CM CM CM CM CM CM CM CM CM CM

M* « oj o Ü
faT ►* *° °^ O o

"k i 1 ! I 1 1 1 i 1 1 1 1 I 1 I i 1 1 1 1 1 I-

1_ o o O o o o o o
Ü fň CO CO co CO uo UT> un un un un O t~- c- n n* n o r-

•g g.S-8 r- r- n* r- T—( T—1 ▼H n p~ n* t~- r-
Xi

i I I I 1 I 1 I 1 o o
o ^ g «H 0 >ao 1 1 1 1 1 1 1 vO vO vD \ 1 1 1 1 1 1 1 1

rj =ě-5Šeř co un o CO o un CM oo 00
Sgfl-E^« =
U N C

K O' oo oo p~ n* vD m CO CM CM CM CM CM co co

H

bd

D

Q

O
m

Oh

o o
o o
CM CM

N M ^ W.

I I I I I I I
un S

O O O O O
o o o o o
in un in un un

m* tn

i i
un m co
sO 00 
co oo o

i i nJ

£ ctí

>
3

00 co .i2

o o o a
>-
£

£ J2

™ Q
í °
a T3

•í

j: i~:

co
CQ



Nr 26 Dziennik Rozkazów 207

00 co Tř. CT- CN Uioro TT

vD CO O1' CO OD O' O__i i f—' __. r“> . r—, is\LOOt^vD^OvCUOCOOO

S *3? I I I I

MII MII

c^ooio^ooLncoa'-t'-C'icMOO'Troolfl(N(NtNCCrOt')D 'f'it'îojTr'OO

TJ « g C
l> ? CJ

W w

rt .SJ

Drukarnia Ministerstwa Spraw Wojskowych, Nr 6036. 2700. 28.9.1926 r.




